
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum N° 023/23

 
VISTO:

La necesidad de emitir la Resolución Decanal Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo Nº 023/23, referida a: Declarar de Interés Institucional a la realización
de la “Octava edición del Premio Ternium Expoagro a la Innovación
Agroindustrial”; y

CONSIDERANDO:

Que se pone en consideración de este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aprobar la Resolución Decanal N° 023/23 Ad Referéndum de este
Cuerpo, referida a: Declarar de Interés Institucional a la realización de la
“Octava edición del Premio Ternium Expoagro a la Innovación
Agroindustrial”, la cual forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría General. Cumplido,
Comuníquese. Inclúyase en el Digesto de la UNC. Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00064310- -UNC-ME#FCA


 
VISTO:


La presentación efectuada por la Jefa de Relaciones Institucionales, Lucila Torterola y
por el Gerente de Comunicación y Marketing, Diego Abdo de la “Octava edición del
Premio Ternium Expoagro a la Innovación Agroindustrial”, por la cual
solicitan el aval institucional de esta Unidad Académica; y


CONSIDERANDO:


Que el objetivo de este Premio es potenciar la competitividad nacional agroindustrial a
través del desarrollo e incorporación de tecnología, la promoción de sus procesos de
innovación, la mejora continua, su difusión a nivel nacional y del apoyo a sus procesos
de internacionalización.


Que además se solicita la designación de jurados que actuarán en representación de
esta Casa, formando parte del cuerpo de expertos que evaluará los proyectos
presentados en esta nueva edición.


Que es de destacar que cuerpo de expertos estará integrado por especialistas
nacionales y extranjeros, pertenecientes a distintas instituciones del ámbito
agropecuario y también industrial y, será el encargado de evaluar los desarrollos
aportando transparencia y rigor científico.


Asimismo, al igual que en ediciones anteriores, la “Octava edición del Premio
Ternium Expoagro a la Innovación Agroindustrial”, cuenta con el apoyo de la
Sociedad Alemana de Agricultura, DLG (Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft).


Por ello


EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS


AD REFERÉNDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO  


RESUELVE:







ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional a la realización de la “Octava
edición del Premio Ternium Expoagro a la Innovación Agroindustrial”.


ARTÍCULO 2°: Designar como Jurados para formar parte del cuerpo de expertos que
evaluará los proyectos presentados en el marco de la “Octava edición del Premio
Ternium Expoagro a la Innovación Agroindustrial”, al Ing. Agr. Juan
Julián GODOY VALDIVIESO y al Ing. Agr. Pablo Sebastián PETIT.


ARTÍCULO 3°: Autorizar el uso y publicación del isologotipo de esta Unidad Académica,
en el marco de lo dispuesto en el artículo primero de la presente, en las principales
piezas de comunicación de la “Octava edición del Premio Ternium Expoagro
a la Innovación Agroindustrial”.


ARTÍCULO 4°: Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías General y de
Extensión, por su intermedio remítase copia a laJefa de Relaciones Institucionales,
Lucila Torterola y al Gerente de Comunicación y Marketing, Diego Abdo de la “Octava
edición del Premio Ternium Expoagro a la Innovación Agroindustrial”.
Dese amplia difusión. Cumplido, elévese al Honorable Consejo Directivo





		fecha: Viernes 17 de Febrero de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-23-E-UNC-DEC#FCA

				2023-02-17T09:06:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Leandro David Carbelo

		cargo_0: Secretario

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-17T17:38:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: JORGE OMAR DUTTO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-17T17:38:56-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 27 de Febrero de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-21-E-UNC-DEC#FCA
		2023-02-27T13:16:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-27T15:22:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-27T15:23:00-0300
	GDE UNC




